„Octavum capitulum“ (<i>in marg.</i>)	Ep. 53,10	105va - 118vb	Oro te frater carissime inter hec uiuere. – Hic congruencius incipi potest octauum et ultimum capitulum huius epistole ... X ... et hoc de isto prologo quantum ad textum.	
118vb - 134va	„Secundus prologus“ (<i>in marg.</i>)	Prologus in Pentateuco		Expedito prologo generali in totam bibliam in quo multiplicita notificata est ... X ... ex biblia christianorum quam econuerso ut elici potest ex premissis. Et sic est finis huius conclusionis responsalis. Amen etc.	III
146ra-156ra	Principium			In principio creauit Deus celum et terram (Gen 1,1). – Hoc introducens beatus Augustinus 11 De ciu. Dei cap. 3 ... X ... immorari prologis sacre scripture et predictis preambulis. Sequitur textus.	IV
156ra-198ra	Com. in Gen 1	Gen 1,1-19		In principio creauit Deus celum et terram etc. (Gen 1,1) – Dimissis diuisionibus curiosis accipio illam diuisionem ... X ... eis traditis que sic et contra dictos errores incipiunt.	V
	Proemium		156ra-157vb	In principio creauit Deus celum et terram etc. (Gen 1,1) – Dimissis diuisionibus curiosis ... X ... sed natura tantum sicut fons precedit vocem, dicit igitur Moyses.	
	(1. Expositio)	Gen 1,1-18	158ra-164va	In principio creauit Deus celum et terram. Terra autem erat inanis ... (Gen 1,1-2). – In principio uidelicet temporis vel produccionis rerum ... X ... contraria repellendum et procul a christianis finibus proscribendum.	VI
	(2. Expositio)	Gen 1,1-13	164va-177rb	Nuper cum inciperem textum Genesis processum descripsi ... X ... institucionis germinum terre. Et factum est uespere et mane dies tercius (Gen 1,13).	
		Gen 1,14-19	177rb-191va	Dixit autem Deus fiant luminaria in firmamento celi (Gen 1,14). – Ista est tercia pars principalis huius principii Genesis ... X ... diuiderent ea a tenebris etc. (Gen 1,18)	
	(3. Expositio)		191va-198ra	Intencio mea est et erat stare aliquantulum diu in isto principio Genesis ... X ... et contra dictos errores incipiunt.	
198ra-254rb	„Exposicio quarta“ (<i>in marg.</i>)	Gen 1,1-25		In principio creauit Deus etc. (Gen 1,1) – Exposito iam quodammodo et declarato illo difficillimo ... X ... hominibus ad supersticiones inclinati. Talibus ergo obmissis sequitur in littera.	VII
238rb-254rb	(<i>Ergänzung</i>) ³			Tunc sequitur ultima pars primi cap. Gen. Dixit quoque Deus producat terra animam uiuentem in genere suo. Iumenta et reptilia et bestias terre secundum species suas factum est ita. (Gen 1,24) – Postquam in precedentibus Moyses quoniam creator Deus ornatum elementum aque mirandis ... X ... hominibus ad supersticiones inclinati. Talibus ergo obmissis sequitur in littera.	
254rb-389va	„Secundum uolumen“ (<i>in marg.</i>)	Gen 1,25-2,25		Et uidit Deus quod esset bonum (Gen 1,25), et ait: Faciamus hominem ad ymaginem et similitudinem nostram. (Gen 1,26) – Sicut in precedentibus patet ista littera ... X ... serpens ille callidissimus de quo sequitur in littera: Sed et serpens erat callidior cunctis animantibus terre etc. (Gen 3,1). ⁴	VIII
		Gen 1,25-26	254rb-262rb	Et uidit Deus quod esset bonum (Gen 1,25), et ait: Faciamus hominem ad ymaginem et similitudinem nostram (Gen 1,26). – Sicut in precedentibus patet ista littera ... X ... homo ad ymaginem Dei factus est ut sequitur in littera.	
		Gen 1,27	262rb-268va	Et creauit Deus hominem ad ymaginem suam (Gen 1,27). – Hec est secunda pars principalis partis de facione hominis ... X ... concedenda quod erat probandum. Sequitur textus.	
		Gen 1,27-28	268vb - 280va	Masculum et feminam creauit eos (Gen 1,27). – In ista particula secundum priorem diuisionem agitur ... X ... deduccionibus infero quatuor correctoria.	
		Gen 1,29-31	281ra-286ra	Dixitque Deus: Ecce dedi uobis omnem herbam (Gen 1,29). – Ista est tercia particula istius partis superius diuise ... X ... et pondere dispositi nec uacat senarius illorum dierum.	
	„Capitulum secundum“ (<i>supra lemmate</i>)	Gen 2,1	286ra-287rb	Igitur perfecti sunt celi et terra et omnis ornatus eorum (Gen 2,1). – Postquam Moyses capitulo primo Genesis descripsit cursum sex dierum ... X ... sit perfeccio communis efficienciam ipsorum.	IX

³ Dieser Textabschnitt enthält eine 16 Folia umfassende Textpassage, die in der frühen Wiener Ausgabe sowie in der Spennlin-Ausgabe fehlt. Es handelt sich um eine nachgetragene Auslegung von Gen 1,24-25.

⁴ Danach folgt ein Nachtrag, der sich in vier Ausgaben des Genesiskommentars sich wiederholt: „Sequitur tertium uolumen magistri Heinrici de Hassia secluso uolumine prologi.“ Vgl. Wien, ÖNB, Cod. 3900, fol. 389va; Cod. 3922, fol. 443r; Lambach, Stiftsbibliothek, Cod. Chart 17, fol. 247va; München, BSB, Clm 18145, fol. 337ra (Allerdings ist in diesem Codex die Erwähnung des Prologbandes gestrichen, weil diese Ausgabe ja auf die Auslegung des Prologs verzichtet hat.).

		Gen 2,2-3	287va - 303va	Compleuitque Deus die septimo (Gen 2,2). – Hec est secunda particula prime partis in qua sit temporis in quo Deus consummauit ... X ... dierum et horarum ad planetas innituntur. Sequitur textus.	
		Gen 2,4-7	303va -324ra	Iste sunt generaciones celi (Gen 2,4). – Hec est secunda pars secundi capituli secundum divisionem ... X ... ut uisum est. Sequitur quinto dubium de illis animantibus spiracula.	X
		Gen 2,8-24	324rb- 378ra	Plantauerat autem Dominus Deus ... (Gen 2,8-9). – Descripta in precedentibus formacione et condicione hominis ... X ... pro statu innocencie uerisimilius uidetur non protuisse. Sequitur capitulum tertium.	
		Gen 2,25	378ra- 389va	Erat autem uterque nudus (Gen 2,25). – Hic incipit capitulum tertium libri Genesis a beato Augustino ... X ... serpens ille callidissimum de quo sequitur in littera: Sed et serpens erat callidior cunctis animantibus terre etc. (Gen 3,1)	XI
390ra- 395va	„rubrice istius libri cum quotannis“			Adam ubi sit formatus ... X ... Zodiaci obliquacio querere sic fit et non aliter.	

Wien, ÖNB, Cod. 3901				
fol.	Bezeichnung	Genesis	Inc. – Expl.	RB
Ira- VIIvb	„rubrice operis sequentis cum quotannis“		Accepcio personarum est grande peccatum ... X ... Christianus populus an possit iuste per potentiam infideles sibi facere tributarios.	
1ra- 47ra	Com. in Gen 3	Gen 3,1-7	Sed et serpens erat callidior cunctis etc. (Gen 3,1) – Secundum divisionem in principio istius capituli Genesis ... X ... oculos aperiores. Et hoc de illo dubio. Secundum dubium principale sepius motum erat, utrum sola ablacio etc.	XII
47ra- 52va		Gen 3,8- 13	Viso in precedentibus particulariter de primo testimonio peccati seu iudicio ... X ... incepta a serpente cum dicitur: Et ait Dominus Deus ad serpentem etc. (Gen 3,14)	
52vb- 245vb		Gen 3,14- 19a	Et ait Dominus Deus ad serpentem (Gen 3,14). – Postquam uisum est in precedentibus de processu Adam et Eve quantum ad peccati commissionem ... X ... relinqu ex predictis et hec de tercio. Restat ergo quartum dubium circa textum illum `In sudore uultus tui uesceris pane tuo donec reuertaris in terram` (Gen 3,19), superius motum tractare sub hac forma: utrum emere redditus ad tempus uitalis periodi procedat ex prudencia carnis aut seculi etc. – Quere in sequenti uolumine.	XIII -XX
246ra- 342rb			Utrum emere redditus ad tempus uitalis periodi procedat ex prudencia carnis aut seculi ... X ... fortassis fuit latro ille cum Christo suspensus. Hoc de illo tercio dubio; tercio queritur circa predicta que in iusticia peyor et rei publice nocuitor uel illa que committitur in commutacionibus uel distribucionibus.	XXI

Wien, ÖNB, Cod. 3902				
fol.	Bezeichnung	Genesis	Inc. – Expl.	RB
Ira- VIIvb	Index		Abstinencia a qualitate uictus quid est ... X ... Christianorum auari subtiliores sunt circa usuras quam iudei. – Explicit tabula.	
1ra- 55vb		Gen 3,19a	In sudore uultus tui uesceris pane tuo donec reuertaris in terram de qua assumptus es, quia cinis es et in cinerem reuertaris. (Gen 3,19) – Expedita iam prima parte illius textus ex hiis que diffuse dicta sunt de laboribus uniuersis ... X ... sed postea Domino concedente et dirigente possentenus pertractabo etc. Sequitur: In sudore. (Gen 3,19) ⁵	XXII
56ra- 245va		Gen 3,19b	In sudore uultus tui uesceris pane tuo donec reuertaris in terram etc. (Gen 3,19) – Circa particulam huius textus, que est `donec reuertaris in terram`, ubi tangitur pena mortis ... X ... in quo omnes stelle situantur secundum superius et inferius. – Finis ultime lectionis ac tocius operis magistri Hainrici de Hassia super Genesim.	XXIII

⁵ Innherhalb dieses Abschnitts findet sich ein neuer Absatz, der auf eine mögliche Textzäsur hinweisen könnte: „Istis ita notatis patere potest responsio ad questionem uidelicet quod eligibilior est senectus iuuentute...“ Wien, ÖNB 3902, fol. 22va.

			56ra- 101rb	In sudore uultus tui uesceris pane tuo donec reuertaris in terram etc. (Gen 3,19) – Circa particulam huius textus, que est ... X ... pauperes et diuites talium negligenciis et maliciis dampnificati et plures de pauperati etc.	
			101rb- 110ra	Post hec de commutacionibus communiter uenalium dicta iam specialiter de empacionibus et uendicionibus censuum locuturus ... X ... apparuerit me gaudenti animo fateor assensurum.	
			110ra- 174vb	Taliter ergo et tantum dictum sit de illa quarta sequela mortis cum incidentibus ... X ... omnes ergo qui sine fide illorum articulorum mortui fuerunt, iuste sunt dampnati.	XXIV
			174vb- 245va	Usque huc pertractata est prima pars tercie instancie contra diuinam prouidenciam superius facte qua dicebatur quod si Deus est gubernator uniuersi ... X ... in quo omnes stelle situantur secundum superius et inferius. – Finis ultime lectionis ac tocius operis magistri Hainrici de Hassia super Genesim. ⁶	

⁶ Diese abschließende Texteinheit des Genesiskommentars fehlt in der Gesamtausgabe von Johann Spenlin (im Karlsruher Kodex Aug. pap. 47).